
UCHWAŁA NR 180/XXXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r, 
poz. 713), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 852 ze zm.) Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program stanowi integralną część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 180/XXXVII/2021 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII NA 2021 ROK 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 1



WSTĘP 

 

W 2021 roku kolejny raz będzie realizowany na terenie Miasta i Gminy Dubiecko Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, jak również będzie on kontynuacją 
wielu działań zainicjowanych w latach poprzednich. Określa on lokalną strategię w zakresie profilaktyki 
uzależnień.  
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest 
podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i narkomanii.  
Konsumpcja alkoholu w sposób istotny wpływa na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i rodzin, a 
jej negatywne konsekwencje dotyczą nie tylko samych osób pijących szkodliwie lub uzależnionych, ale wpływają 
na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych tj. przestępczość, ubóstwo, przemoc 
w rodzinie, wypadki samochodowe i winno być przedmiotem szczególnej uwagi ze strony organów administracji 
rządowej i samorządowej.  
Zastanawiamy się jak szybciej, skuteczniej i efektywniej pomagać rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia. 
Z kolei pomoc, to nie tylko minimalizowanie ich skutków, ale przede wszystkim zapobieganie, czyli edukowanie, 
uświadamianie, wskazywanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, radzenia sobie z sytuacjami 
trudnymi, konfliktowymi. Pomagać - to również podejmować działania polegające na kształtowaniu prawidłowych 
postaw osobowościowych, uczyć umiejętności mówienia "nie" wszelkim używkom, niezależnie od presji 
otoczenia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 2



PODSTAWY PRAWNE REGULUJĄCE ZAGADNIENIA Z ZAKRESU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII  

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 2277 ze zm.),  

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j, DZ.U. z 2019 r., poz. 852 ze zm.),  

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. DZ.U. z 2020 r., poz. 218),  

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. DZ.U. z 2020 r., poz. 1876),  

5. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. DZ.U. z 2020 r., poz. 713),  

6. Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015r. (tj. DZ.U. z 2019 r., poz. 2365 ze zm.),  

7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz 
wzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz.U. z 2011 r., Nr 209, poz. 1245),  

8. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 z dnia 4 sierpnia 
2016 f. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1492). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 3



ZADANIA Z ZAKRESU PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII  

1. Motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia terapii odwykowej  
2. Prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu  
3. Kierowanie do sądu wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu  
4. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i 

gminy Dubiecko  
5. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  
6. Informacje o najbliższych placówkach specjalizujących się w leczeniu osób uzależnionych  
7. Informacja o grupach wsparcia np. Bractwie Trzeźwości, Klubach AAI Telefonie Zaufania dla osób 

uzależnionych od narkotyków i ich rodzin itp.  
8. Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

DOSTĘPNOŚĆ POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I 
ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH ORAZ ICH RODZIN  

1. Prowadzenie pomocy terapeutycznej w Punkcie GKRPA w Dubiecku został zwiększona. Pomoc odbywa 
się w godzinach porannych i popołudniowych.  

2. Współpraca z Powiatowym Centrum Terapii Środowiskowej i Integracji w Nienadowej  
3. Wspieranie Bractwa Trzeźwości skupiającego osoby, które wygrały walkę z alkoholem, działającego na 

terenie gminy przy Parafii Matki Bożej Szkaplerznej w Drohobyczce  
4. Prowadzenie rozmów indywidualnych z osobami zgłaszającymi się z problemem uzależnienia od alkoholu 

lub środków psychoaktywnych, własnym lub rodzinnym  
5. Popularyzowanie wśród społeczności informacji na temat profilaktyki, alkoholizmu, narkomanii i 

przemocy  
 
UDZIELENIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE I UZALEŻNIENIA 
POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ W 
RODZINIE  

1. Organizacja pogadanek, wdrożenie programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży w szkołach z terenu 
Gminy Dubiecko. Kampania "Zachowaj Trzeźwy Umysł", "Kronika przypadków krasnoludka Nieśmiałka" 
i inne  

2. Zapewnienie pomocy terapeutycznej i prawnej dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin oraz ofiar 
przemocy w rodzinie w Punkcie Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.  

3. Organizowanie narad, konferencji poświęconych przemocy w rodzinie i wszelkim uzależnieniom.  
4. Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych na temat problemów alkoholowych, przemocy, 

uzależnień i sposobów przeciwdziałania.  
5. Współpraca z Policją, pracownikami socjalnymi, szkołami, pracownikami służby zdrowia, parafiami oraz 

wyspecjalizowanymi placówkami i służbami w celu profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  
PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W 
ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

1. Organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych na wolnym powietrzu.  
2. Propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie organizacji imprez kulturalnych.  
3. Wspieranie działalności profilaktycznej realizowanej na obiektach sportowych.  
4. Zakup i rozpowszechnianie materiałów profilaktyczno - edukacyjnych dotyczących nałogów wśród dzieci i 

młodzieży w szkołach, min. plakaty, ulotki itp.  
5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą, 

dotyczących profilaktyki uzależnień.  
6. Promowanie i organizowanie w szkołach różnorakich form edukacji profilaktyki w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii ( pogadanki, warsztaty, konkursy plastyczne, spektakle itp.)  
7. Prowadzenie działalności edukacyjno - informacyjnej skierowanej do sprzedawców napojów 

alkoholowych w zakresie zasad i warunków obrotu napojami alkoholowymi, przestrzegania przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCEJ 
ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ  

1. Finansowanie usług świadczonych przez Izbę Wytrzeźwień w Przemyślu.  
2. Opiniowanie wniosków związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 4



3. Przeprowadzenie dwa razy w roku kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 
przestrzegania przepisów, a w szczególności sprzedaży alkoholu nietrzeźwym i nieletnim.  

4. Wspieranie działalności stowarzyszeń i organizacji społecznych propagujących zdrowy i trzeźwy styl 
życia.  

KONTROLA PRZESTRZEGANIA ZASAD OBROTU NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI  
Podejmowanie kontroli i interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:  

1. Kontroli podlegają przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży położonych na terenie miasta i gminy 
Dubiecko.  

2. Kontrole przeprowadzają zespoły dwu lub trzyosobowe, składające się z członka Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz funkcjonariusza Policji lub "Tajemniczy klient"  

3. Zakres kontroli obejmuje:  
  - zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z zezwoleniem,  
  - przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

4. Osoby kontrolujące mają prawo do:  
  - wstępu na teren gdzie prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych, w dniach i godzinach, w 

których prowadzona jest działalność,  
  - żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazania zezwoleń,  
  - czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego, osoby zastępującej 

kontrolowanego lub przez niego zatrudnionej  
5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który przekazuje się do organu wydającego 

zezwolenia.  
6. W przypadku stwierdzenia nie przestrzegania obowiązujących przepisów następuje wezwanie podmiotu 

prowadzącego sprzedaż napojów alkoholowych do usunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych 
uchybień lub wszczęcie postępowania o cofnięcie zezwolenia.  

ŚRODKI FINANSOWE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH  
Planowany całkowity koszt realizacji zadań w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w 2021 roku to 116 000, 00 zł.  
1. Zasady finansowania programu:  

a) merytoryczną podstawą decyzji finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych są założenia określone w Programie na 2021 rok.  

b) źródłem finansowania zadań niniejszego programu będą środki finansowe budżetu gminy uzyskane z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  
a) udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 120 zł  

3. Warunkiem otrzymania wynagrodzenia jest potwierdzenie udziału na posiedzeniu przez Pełnomocnika 
Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie z 
protokołem i na liście obecności.  

4. Szczegółowy wykaz wydatków stanowi załącznik: Tabela Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2021 rok z dnia 16 
listopada 2020 roku.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  
1. Spodziewane efekty realizacji programu:  

a) wzrost świadomości mieszkańców o możliwości uzyskania wsparcia,  
b) uświadomienie konsekwencji nadużywania alkoholu oraz stosowania środków psychoaktywnych zarówno 

zdrowotnych jak i społecznych,  
c) wzrost inicjatyw społecznych, mających na celu zapobieganie alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom 

behawioralnym itp.  
d) zmniejszenie naruszeń prawa podczas sprzedaży alkoholu zwłaszcza osobom nietrzeźwym i nieletnim,  
e) zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieganiu używania środków psychoaktywnych,  
f) zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki wśród całej społeczności gminnej oraz innych substancji.  

Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałaniu Narkomanii przedstawi Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 31.03.2022 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 5



[Załącznik wyspa] 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 6

island://wyspa1.pdf/


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20AA476B-FB2D-4A08-A289-2A355E371B00. Uchwalony Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 PROGRAM PROFILAKTYKI IROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII NA 2021ROK
	Zalacznik

